

Договор
№ 053
от 15.02.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ



Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Волкова И.А.
(фамилия, инициалы)

(подпись)

М.П.

« 28 » сентября 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 675813)

**В Тамбовское областном государственном
бюджетном стационарном учреждении
социального обслуживания населения "Дом
социального обслуживания "Родные люди"**

(полное наименование работодателя)

393550, Тамбовская область, р.п. Токаревка, ул. Лесная, д. 7
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6821000160

(ИНН работодателя)

682101001

(КПП работодателя)

1136820001339

(ОГРН работодателя)

87.90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Жалнина И.А. (Ф.И.О.)	<u>28.03.2023</u> (дата)
	Молоканова Л.А. (Ф.И.О.)	<u>28.03.2023</u> (дата)
	Попова Н.И. (Ф.И.О.)	<u>28.03.2023</u> (дата)
	Терехова А.С. (Ф.И.О.)	<u>28.03.2023</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Тамбовский региональный центр охраны труда"

(полное наименование организации)

2. 392000, г. Тамбов, ул. Студенечкая, 16а, пом. 5.6.7; (4752)728007; trcot@ya.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 424

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 21.12.2016

5. ИНН 6829017166

6. ОГРН организации 1056882377430

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21BP04	12 июля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	09.03.2023	Вейс Галина Борисовна	Заместитель заведующего лабораторией	003 0008016	13 ноября 2020 г.	1794

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.03.2023	Химический фактор	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	426791	18.12.2023
2	09.03.2023	Химический фактор	Метеомер МЭС-200 А	27468-04	986	26.01.2024
3	09.03.2023	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4(АР)	24421-03	404	06.07.2023
4	09.03.2023	Шум	Рулетка измерительная металлическая Fisco UM5M	67910-17	775	19.06.2023
5	09.03.2023	Шум	Метеомер МЭС-200 А	27468-04	986	26.01.2024
6	09.03.2023	Шум	Акустический калибратор "Защита-К"	47740-11	122716	29.06.2023
7	09.03.2023	Шум	Шумомер-анализатор спектра ОКТАВА-101АМ	32746-06	05АМ182	18.12.2023
8	09.03.2023	Вибрация локальная	Метеомер МЭС-200 А	27468-04	986	26.01.2024
9	09.03.2023	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ211280	29.06.2023
10	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	426791	18.12.2023
11	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный CONDROL XP1	70365-18	19051109	22.12.2023
12	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco UM5M	67910-17	775	19.06.2023
13	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Метеомер МЭС-200 А	27468-04	986	26.01.2024

		процесса				
14	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные М-ER 223АС-15.2	55632-13	21В19102	09.06.2023
15	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы платформенные ВС, мод. ВС-60К	59773-15	083686	28.03.2023
16	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 1 мод.1-2	317-05	0378	19.06.2023
17	09.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной ДЭП/6-1Д-1,5У-2	66698-17	083666	28.03.2023
18	09.03.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	426791	18.12.2023
19	09.03.2023	Напряженность трудового процесса	Метеомер МЭС-200 А	27468-04	986	26.01.2024

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Гвейс
(подпись)

Вейс Галина Борисовна

Ф.И.О.

15.03.2023

(дата)



№	Дата проведения	Наименование объекта	Адрес	Исполнитель	Специальная оценка условий труда
1	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 1	Вейс Галина Борисовна	Средняя
2	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 2	Вейс Галина Борисовна	Средняя
3	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 3	Вейс Галина Борисовна	Средняя
4	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 4	Вейс Галина Борисовна	Средняя
5	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 5	Вейс Галина Борисовна	Средняя
6	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 6	Вейс Галина Борисовна	Средняя
7	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 7	Вейс Галина Борисовна	Средняя
8	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 8	Вейс Галина Борисовна	Средняя
9	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 9	Вейс Галина Борисовна	Средняя
10	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 10	Вейс Галина Борисовна	Средняя
11	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 11	Вейс Галина Борисовна	Средняя
12	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 12	Вейс Галина Борисовна	Средняя
13	09.03.2023	Хлебозавод	г. Тамбов, ул. Советская, д. 13	Вейс Галина Борисовна	Средняя

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения "Дом социального обслуживания "Родные люди"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возраст/преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	электромагнитные поля факторы ионизирующие поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующие поля и излучения	низкая температура неионизирующие поля и излучения	высокая температура неионизирующие поля и излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отделение социально-медицинского обслуживания																			
	<i>Подразделение №1 (р.п. Токаревка, ул. Лесная, д. 7)</i>																			
5	Рабочее место заведующего отделением <i>Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский р-н, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)</i>	1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
44	Рабочее место зубного врача	1	-	1.8	1.8	-	1.4	-	-	-	0.97	-	-	-	-	-	-	4	4	
45	Рабочее место медицинской сестры постовая	4	-	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	24	
46А	Рабочее место сиделки (помощник по уходу)	5	47А; 48А; 49А; 50А	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	24	
51	Рабочее место сиделки (помощник по уходу) для осуществления сопровождения	5	-	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	24	
	Отделение по организации питания																			
	<i>Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский р-н, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)</i>																			
52	Рабочее место официанта	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.6	-	
53	Рабочее место мойщика посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.6	-	
54	Рабочее место кухонного рабочего	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.6	-	

Общество с ограниченной ответственностью «Тамбовский региональный центр охраны труда»
Номер в реестре: 424 от 21.12.2016; 392000, г. Тамбов, ул. Студенецкая, 16а, пом. 5,6,7
Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «Тамбовский региональный центр охраны труда»
392000, г. Тамбов, ул. Студенецкая, 16а, пом. 5,6,7, (4752)728007, trcot@ya.ru

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21BP04	Дата получения 12.07.2016	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 053 15.03.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 10 от 14.02.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Тамбовское областное государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения "Дом социального обслуживания "Родные люди"; Адрес: 393550, Тамбовская область, р.п. Токаревка, ул. Лесная, д. 7

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 053 от 15.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Тамбовский региональный центр охраны труда": 392000, г. Тамбов, ул. Студенецкая, 16а, пом. 5,6,7; Регистрационный номер - 424 от 21.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Вейс Галина Борисовна (№ в реестре: 1794)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 15

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 7

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 8

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

44. Зубной врач (1 чел.);

45. Медицинская сестра постовая (4 чел.);

46А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

47А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

48А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

49А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

50А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

51. Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения (5 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 0

и опасными условиями труда: 15

факторы на основе измерений и оценки:

Биологический	Кол-во рабочих мест
	9
	2

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 0

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

5. Заведующий отделением (1 чел.);

44. Зубной врач (1 чел.);

45. Медицинская сестра постовая (4 чел.);

46А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

47А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

48А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

49А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

50А. Сиделка (помощник по уходу) (5 чел.);

51. Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения (5 чел.);

52. Официант (2 чел.);

53. Мойщик посуды (2 чел.);

54. Кухонный рабочий (2 чел.);

30. Заведующий складом (1 чел.);

55. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

56. Уборщик производственных (служебных) помещений (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 15 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего

лабораторией
(должность)

Вейс
(подпись)

Вейс Галина Борисовна
(Ф.И.О.)

1794
(№ в реестре
экспертов)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное стационарное учреждение социального обслуживания населения "Дом социального обслуживания "Родные люди"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	0	1	5	9	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	45	0	0	1	8	36	0	0
из них женщин	38	38	0	0	1	7	30	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)			
		Оценки параметров условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	Травмоопасность	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
5	Заведующий отделением	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский р-н, д. Абакумовка, ул. Миря, д.63)																									
44	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
45	Медицинская сестра постовая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
46А	Сиделка (помощник по уходу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
47А	Сиделка (помощник по уходу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
48А	Сиделка (помощник по уходу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

49А	Сиделка (помощник по уходу)	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	
50А	Сиделка (помощник по уходу)	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	
51	Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	
Отделение по организации питания																			
Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский р-н, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)																			
52	Официант	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
53	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
54	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации зданий и сооружений, материально-технического и хозяйственного обеспечения, бытового обслуживания																			
Подразделение №1 (р.п. Токаревка, ул. Лесная, д. 7)																			
30	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
55	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский р-н, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)																			
56	Уборщик производственных (служебных) помещений	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора _____ Волкова И.А. (Ф.И.О.) 18.03.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер _____ Жалнина И.А. (Ф.И.О.) 18.03.2023 (дата)

Экономист _____ Молоканова Л.А. (Ф.И.О.) 18.03.2023 (дата)

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений, материально-технического и хозяйственного обеспечения, бытового обслуживания _____ Попова Н.И. (Ф.И.О.) 18.03.2023 (дата)

Заведующая отделением социально-медицинского обслуживания №2 (Абакумовка) _____ Терехова А.С. (Ф.И.О.) 18.03.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1794 _____ Вейс Галина Борисовна (Ф.И.О.) 15.03.2023 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью «Тамбовский региональный центр охраны труда»
Номер в реестре: 424 от 21.12.2016; 392000, г. Тамбов, ул. Студенечкая, 16а, пом. 5,6,7
Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «Тамбовский региональный центр охраны труда»
392000, г. Тамбов, ул. Студенечкая, 16а, пом. 5,6,7, (4752)728007, tcoi@ya.ru
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21BP04	Дата получения 12.07.2016	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 053А 09.03.2023
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 09.03.2023

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Тамбовский региональный центр охраны труда"
(полное наименование организации)

392000, г. Тамбов, ул. Студенечкая, 16а, пом. 5,6,7
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 424

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 21.12.2016

ИНН организации 6829017166

ОГРН организации 1056882377430

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21BP04	12.07.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 053 от 15.02.2023 г. с Тамбовским областным государственным бюджетным стационарным учреждением социального обслуживания населения "Дом социального обслуживания "Родные люди" мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Вейс Галина Борисовна; регистрационный номер 1794 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 15 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены отсутствуют.							

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
5	Заведующий отделением	-	да	нет	Биологический Химический Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	патогенные микроорганизмы дезинфицирующее средство -	3.2 3.2 В течение смены В течение смены
52	Официант	-	да	нет	Травмоопасность	-	В течение смены
53	Мойщик посуды	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
54	Кухонный рабочий	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
30	Заведующий складом	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
55	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	да	нет	Шум	ручной электроинструмент, станок деревообрабатывающий	0.64
					Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	ручной электроинструмент	0.48
56	Уборщик производственных (служебных) помещений	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
44	Зубной врач	-	да	нет	Химический	дезинфицирующее средство	1,8
					Биологический	патогенные микроорганизмы	1,8
					Шум	стоматологическое оборудование	1,4
					Вибрация локальная	стоматологическое оборудование	0,96
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Травмоопасность	-	В течение смены
45	Медицинская сестра постоная	-	да	нет	Химический	дезинфицирующее средство	10,8
					Биологический	патогенные микроорганизмы	10,8
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Травмоопасность	-	В течение смены
46А	Сиделка (помощник по уходу)	47А; 48А; 49А; 50А	да	нет	Химический	дезинфицирующее средство	10,8
					Биологический	патогенные микроорганизмы	10,8
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Травмоопасность	-	В течение смены
51	Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения	-	да	нет	Химический	дезинфицирующее средство	10,8
					Биологический	патогенные микроорганизмы	10,8
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Травмоопасность	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 21 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 7 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

1794 (№ в реестре экспертов) _____ Вейс Галина Борисовна (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Рассмотрев результаты идентификации, представленные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (должность) _____ Волкова И.А. (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность) _____ Жалнина И.А. (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Экономист (должность) _____ Молоканова Л.А. (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений, материально-технического и хозяйственного обеспечения, бытового обслуживания (должность) _____

_____ Попова Н.И. (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Заведующая отделением социально-медицинского обслуживания №2 (Абакумовка) (должность) _____

_____ Терехова А.С. (Ф.И.О.) _____ 09.03.2023 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное стационарное учреждение социального обслуживания населения "Дом социального обслуживания "Родные люди"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Отделение социально-медицинского обслуживания Подразделение №1 (р.п. Токарева, ул. Лесная, д. 7)</p>					
<p>5. Заведующий отделением</p>	<p>Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)</p>	<p>в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)</p>			
<p>5. Заведующий отделением</p>	<p>Предоставить дополнительный отпуск в размере не менее 7 календарных дней</p>	<p>в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 117 главы 19 ТК РФ)</p>			
<p>5. Заведующий отделением</p>	<p>Организовать выдачу молока в количестве 0,5 литра за смену</p>	<p>для профилактики воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов (Приказ Минтруда России от 12.05.2022 №291н)</p>			
<p><i>Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский район, д. Абакумовка, ул. Мира, д. 63)</i> 44. Зубной врач; 45. Медицинская сестра постовая; 46А(47А; 48А; 49А; 50А). Сиделка (помощник по уходу); 51. Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения</p>	<p>Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)</p>	<p>в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)</p>			
<p>44. Зубной врач; 45. Медицинская сестра постовая; 46А(47А; 48А; 49А; 50А). Сиделка (помощник по уходу); 51. Сиделка (помощник по уходу)</p>	<p>Предоставить дополнительный отпуск в размере не менее 7 календарных дней</p>	<p>в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 117 главы 19 ТК РФ)</p>			

ду) для осуществления сопровождения						
44. Зубной врач;						
45. Медицинская сестра постовая;						
46А(47А; 48А; 49А; 50А). Сиделка (помощник по уходу);	Организовать выдачу молока в количестве 0,5 литра за смену					для профилактики воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов (Приказ Минтруда России от 12.05.2022 №291н)
51. Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения						
51. Сиделка (помощник по уходу) для осуществления сопровождения	Установить сокращенную продолжительность рабочего времени - не более 36 часов в неделю					в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 92 главы 15 ТК РФ)
Отделение по организации питания						
<i>Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский район, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)</i>						
52. Официант;						
53. Мойщик посуды;						
54. Кухонный рабочий	Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)					в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)
52. Официант;						
53. Мойщик посуды;	Предоставить дополнительный отпуск в размере не менее 7 календарных дней					в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 117 главы 19 ТК РФ)
54. Кухонный рабочий						
Служба эксплуатации зданий и сооружений, материально-технического и хозяйственного обеспечения, бытового обслуживания						
<i>Подразделение №1 (р.п. Токаревка, ул. Лесная, д. 7)</i>						
30. Заведующий складом	Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)					в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)
<i>Подразделение №2 (393542, Тамбовская обл., Токаревский район, д. Абакумовка, ул. Мира, д.63)</i>						
55. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зда-	Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в					в целях компенсации воздействия вредных и (или) опас-

ний; 56. Уборщик производственных (служебных) помещений	размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)	ных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)	
55. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 56. Уборщик производственных (служебных) помещений	Предоставить дополнительный отпуск в размере не менее 7 календарных дней	в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 117 главы 19 ТК РФ)	

Дата составления: 15.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

Волкова И.А.

15.03.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

Жалнина И.А.

15.03.2023
(дата)

Экономист

Молоканова Л.А.

15.03.2023
(дата)

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений, материально-технического и хозяйственного обеспечения, бытового обслуживания

Попова Н.И.

15.03.2023
(дата)

Заведующая отделением социально-медицинского обслуживания №2 (Абакумовка)

Терехова А.С.

15.03.2023
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1794

Вейс Галина Борисовна

15.03.2023
(дата)

(№ в реестре экспертов)